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§ CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
~ Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Muiungu do Morro- Telefax (74)3643- 1380

~ CNPJ-00.843.764/0001-49.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024
DISPENSA DE VALOR N° 025/2024

OBJETO: AQUISICAO DE ESTOJOS CONTENDO PLACA |NOX
PERSONALIZADA PARA HOMENAGEAR PESSOAS ;'sg

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU

MORRO.

| CONTRATADA: MASTER COMUNICACAO E ‘SERVICOS

GRAFICOS LTDA .

VALOR TOTAL: R$ 17 570,00 (Dezessete mil. quinhentos

{ sctenta reais).

Fundamentagéo Legal: Art. 75, inciso 1, Lei n.°14.133/2021




-"" Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro Telefax-{74)3643-1380.
\, CNPJ-00.843.764/0001-49.

Portaria n° 009/2023, 29 de dezembrao de 2023.

“EMENTA: dispde sobre a de agentes publicos
Responsaveis pela condugio de processos de
Licitagdo e contratag¢o direta no 4mbito da
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MULUNGU DO MORRO —~BAHIA”

- A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO - BAHIA, no uso
de suas atribuigdes legais;

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 14. 133/2(]21 que estabelece normas de 1|c1ta96es e contratagao
direta:

CONSIDERANDO que a Lei 14.133/2021 estabelece que deverdo que deverdo ser "dcsignados
agentes publicos responsaveis pela condugdo de processos licitatorios contratagdes diretas;”

CONSIDERANDO que a Lei 14.133/2021 determina, em seu art. 7° que os agentés designados
deverdo ser, preferencialmente, servidor efetivo ou empregado publico do quadro permanente da
Administragdo Pubhca

CONSIDERANDO que o art. 7° da Lei 14. 133/2021 define que a licitagdo sera conduzida por um
Agente de Contratagdo ¢ que este sera auxiliando por uma Comissao de Contratagio composta por, no
minimo, 03 (trés) agentes publicos;

CONSIDERANDO que, nos casos de licitagdo que envolva bens ou servigos especiais, o Agente de
Contratagdo podera ser substituido por Comissdo Especial de Contratago, devendo esta ser composta
por 03 (trés) agentes publicos e preencher os requisitos do art. 7° da Le1 ]4 133/2021;

CONSIDERANDO que nos processos licitatérios na modahdade “Preg&o 0 Agente de Contrataq:ao
serd denominado “Pregdo”;

RESOLVE:

Art. 1° Designa-se a servidor(a)- efetivo(a) do quatro permanente desta administragao piblica
CRISLEY SEBASTIANA SOUZA GOMES, para exercer a fungdo de AGENTE DE
CONTRATACAO da Cimara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro — BA, a fim de
conduzir os atos das licitagdes e contratagdes municipais derivados da Lei Federal n® 14. 133/2021.

Art. 2° Ficam designados para comporem a COMISSAO DE CONTRATACAO os seguintes
servidores: CLEBER JUNIOR DA SILVA, NUBIA MACIEL DA SILVA MARQUES E
MANOEL MISSIAIS TIMOTEQ DE SOUZA, para exercerem fungdes atinentes 4 COMISSAO DE
CONTRATAGAO previstas na Lei Federal n° 14.133/2021, nos limites daquela Lei.
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Camara Municipal de Mulungu do Morro

mmulungdoorro.ba.gov.br . ' sexta-feira 29 de dezembro de.2023 | Anol - Edigdo n' 00037 | Cademo1

¥, Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax-(74)3643-1380.
%, CNPJ-00.843.764/0001-49.

Paragrafo anico. Os servidores mencionados caput deste artigo auxiliardo o Agente de Contratagdo
no desempenho de suas atribui¢des, em conjunto ou isoladamente.

Art. 3° Integram o rol de atribui¢des do Agente da Contratagdo e da Comissdo de Contratagdo a
tomada de decisdes, o acompanhamento do trdmite da licitag@o, o impulsiona mento do procedimento
licitatério e a execugdo de quaisquer outras atividades necessdrias ao bom andamento do certame,
especialmente aquelas prevista na Lei Federal n° 14.133/2021.

Paragrafo unico. O Agente de Contratagdo e a Comissdo de Contratagdo poderdo contar com o apoio
dos érgdos de assessoramento juridico e de controle intemno para o descmpcnho das fungdes essenciais
4 execugdo do disposto na Lei Federal n°® 14.133/2021.

§ 1° O Agentes de Contratagao convocara os membros da Comissdo de Contratagdo quando necessério
delegara as atribuigdes para regular desenvolvimento das licitagdes e contratagdes municipais, nos
limites legais.

§ 2° O Agente de Contratagio c/ou a Comiss@io podera convocar servidores piiblicos-efetivos, que
possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitag8o, para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 4° Esta portaria entrard em vigor da data de sua publicagio.

Mﬁlungu do Morro —.B‘ahia,_29 de dezembro de 2023

JULIO‘@ SANTOS

Presidente da Camara -
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CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n® 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

UNIDADE SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MULUNGU DO MORRO - BA

Sr. Presidente,

Solicitamos autorizagiio para efetuar a Aquisigdo de estojos contendo placa inox
personalizada para homenagear pessoas que receberdo o titulo de cidadio Mulunguense da

Cémara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.

Considerando que, devido a necessidade do-objeto supracitado ser para atender as
demandas haja vista que este ato promove momentos de alegria, consideragfo e respeito entre

0s municipes e principalmente para os cidaddos homenageados.

~Diante disso, levantando a necessidade desta casa e, mediante pesquisa realizada
conclu1 -se que a empresa MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA
, € 0 que melhor se coaduna a necessidade pleiteada, posto além do que apresenta pregos

condizentes com os praticados no mercado.

Vale ressaltar que apds a realizagio de pesquisa de pregos, verificamos que a
empresa MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS-LTDA, apresentou o
menor valor global de R$ 17.570,00 (Dezessete mil quinhentos e setenta reais), portanto, os

pregos estdo dentre aqueles praticados no mercado.

Na certeza de que V. Exa. adotara as providencias com a brevidade que o caso requer,

renovamos votos de estima e consideragio.

Muluh_gu do Morro - Ba, 12 de abril de 2024

Crisley Sebasti ouza Gomes
Agente de contratagdo
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CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643- 1380

CNPJ- 00.843.764/0001-49.

TERMO DE REFERENCIA SIMPLIFICADO

OBJETO:

Constitui objeto do presente, a Aquisicdo de estojos contendo placa inox
personalizada para homenagear pessoas que receberdo o titulo de cidaddo Mulunguense da
Céamara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.

Item Descriminagao UND Quant. | V.unit | Valor Total

1 Estojo para homenagem contendo placa de

ago inox medindo 20x25 cm, gravada. UND 100

. JU STIFICATIVA SIMPLIFICADA DA CONTRATACAO

O Setor de Compras desta casa 1eg1slat1va vem, pelo presente Jusnﬁcar a Dispensa
de Licitagdo para a Aquisigdo de estojos contendo placa inox personalizada para homenagear
pessoas que receberdo o titulo de cidaddo Mulunguense da Camara Municipal de vereadores
~de Mulungu do Morro.

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A escolha da empresa MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS

LTDA , deve-se ao fato da proposta apresentada ser mais vantajosa economicamente, € a

mesma ser altamente capacitada para prestagdo de tais servigos e os valores apresentados sdo

condizentes com os praticados no mercado ¢ condigdes razoaveis para a natureza € o grau do
_ beneficio que ird gozar esta Casa legislativa.

Cabe menc10nar que este fornecedor tem condi¢des de prestar o servico
CONTRATADA em tempo habil, a fim de suprir a nece551dade desta casa leglslatlva

~ ENQUADRAMENTO LEGAL

Nos termos do artigo 75, da LEI N°.14.133, DE 10 DE ABRIL DE 2021.

Nesse sentido, solicitamos a abertura do Processo de Dlspensa de LlCltag:ao a fim de
contratar os serv1g:os

DESCRICAO RESUMIDA DA SOLUCAQ APRESENTADA.

A descrigfio da solugdo apresentada como um todo, abrange a aquisi¢do, conforme
condi¢es, quantitativos e exigéncias estabelecidas pela casa legislativa, -as quais encontram-
se acostadas ao presente termo.

CRITERIO DE MEDICAO DE PAGAMENTO
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Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ-00.843.764/0001-49.

O valor devido a CONTRATADA deveré ser pago pela CONTRATANTE, em
até 05 (cinco) dias apds a entrega € o atesto da Nota Fiscal/Fatura, emitida em nome da
CONTRATANTE, no valor e condigdes estabelecidas neste contrato, obedecida a Lei
4.320/64,

Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condi¢des
pactuadas, no todo ou em parte, a tramitagdo da Nota Fiscal/Fatura sera suspensa para
que a CONTRATADA tome as providéncias necessarias a sua corre¢io, passando a ser
considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentagdo do documento em
questao, corrigido e atestado;

O prego global a ser pago a CONTRATADA sera ﬁxo e irreajustavel,
incluindo todas as despesas para a execugdo do contrato.

ESTIMATIVAS DE PRECOS

Os pregos obtidos a partir da estimativa estdo seguindo o previsto no artigo 8°, da
Medida Proviséria 1.047/2021, de 03 de maio de 2021, ou seja, pesquisa realizada com os
potenciais fornecedores. Ademais, convém salientar que o preco ofertado estd em sintonia
com o que € pratlcado no mercado ndo ferindo o principio da razoabllldade

Mulungu do Morro - BA, 12 de abril de 2024.

Crisley ‘Séba&iana Souza Gomes
- Agente de contrataggo



| 10/04/2024
Orcamento

CLIENTE: CAMARA MUN. DE MULUNGU DO MORRO
Pc¢a. Eliza Maria de Jesus, 205 - Mulungu do Morro

CONTATO: 74/ 3643-1380

PRODUTO QTD. DESCRIGAO ‘ " R$ UNIT. - RS TOTAL

122700 100 Estojo Homenagem personalizado + placa ago inox tm 20x15 ~ 175,70 17.570,00

Obs. Impress&o DTF UV + gravagao a laser

Y™ 74 99972-4143 Master Brindes

FORMA DE PAGAMENTO: o L
Entrada via transferéncia ou Pix e o restante na entrega, exceto para vendas on-line.
Apbs o pagamento enviar comprovante para agendar sua data.

Artes serdo feitas até 3 dias Uteis apos confirmagdo do pedido.

APOS COMPRAR
Prazo de entrega:

15 a 20 dias uteis ap6s confirmagdo do pedido.

RETIRADA
Na loja ou a combinar

Em caso de desisténcia o valor pago sera revertido em crédito e usados posteriormente.
Né&o fazemos devolugao.

Rua Castslo Branco 296

masterbrindes?2 " rech.BA

749 9972-4143
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CADA:DET.

Cliente  CAMARA MUN. DE MULUNGU DO MORRO

“nderego  Pga. Eliza Maria de Jesus, 205 - Mulungu do Morro

100 plascas de homenagem 100 | 179,85 | 17.985,00
tamanho 20x15
lagamente: [ T [ | Sub total
Dinheira  Transferécia  Cartao Pix | Valor total: 1 7_985’00
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Camara Municipal de Mulungudo Morro

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n® 205- Centro- Mulungu do Morro- Teiefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49. R

AVISO DE INTENGAO DE CONTRATAGAO

A Camara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro, torna publico que deseja realizar a
contratacéo direta para aquisicdo de estojos contendo placa inox personalizada para homenagear
pessoas que receberdo o titulo de cidaddo Mulunguense da Camara Municipal de vereadores de
Mulungu do Morro. Diante disso, abre o prazo de 03 (trés) dias Uteis a partir desta publicacao, para
que os interessados encaminhem seus pedidos de esclarecimentos bem como solicitaggo da planilha
referencial para confecgdo de propostas para o email: cmmmorro@hotmail.com. BASE LEGAL:
Artigo 75, § li da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Irecé-Ba, 12 de abril de 2024. Julio Souza Santos.
Presidente da Camara Municipal.

AVISO DE INTENGAO DE CONTRATAGAO

A Camara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro, torna plblico que deseja realizar a
contratagao direta para aquisicdo de aparetho de ar condicionado e suprimentos de informatica para
atender as demandas da Cémara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro. Diante disso, abre
0 prazo de 03 (trés) dias Uteis a partir desta publicaggo, para que os interessados encaminhem seus
pedidos de esclarecimentos bem como solicitagdo da planilha referencial para‘ confecgdo de
propostas para o email: cmmmorro@hotmail.com. BASE LEGAL: Artigo 75, § Il da Lei 14.133, de 01
de abril de 2021. Irecé-Ba, 12 de abril de 2024. Julio Souza Santos. Presidente da Camara Municipal.
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ESTADO DA BAHIA . :

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49. ,

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS
DISPENSA N° 025/2024

OBJETO: A Aquisi¢io de estojos cbntendo placa inox personalizada para homenagear
pessoas que receberdo o titulo de cidaddo Mulunguense da Camara Municipal de vereadores
de Mulungu do Morro.

- EMPRESAS PARTICIPANTES:

l

‘. | _EMPRESA _ CNPJ VALOR TOTAL
_JASTER COMUNICACAO E O
SERVICOS GRAFICOS LTDA 11.726.433/0001-45. .| = R$ 17.570,00
|"GEU-PERSONALIZADOS - R$ 17.985,00
MAX GRAFICA _ .. .| 'R$18.350,00

Mulungu do Morro, 16 de abril de 2024.

Crisley Sebastiafia Souza Gomes
Agente de contratagdo -
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CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49. :

PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Acuso recebimento da demanda acima, seguindo disposigdes legais, especialmente do art. 9°
da Lei 14.133/2021 e 60 da Lei 4.320/64, CERTIFICO, para os devidos fins, que a despesa
para a a Aquisi¢do deﬂ_-'estojos contendo placa inox personalizada para homenagear pessoas que
receberdo o titulo de‘_;cidadﬁo Mulunguense da Camara Municipal de vereadores de Mulungu
do Morro., se encoﬁtra devidamente compativel com o or¢amento do exercicio, abaixo

especificado:

Unldade 01.01. 01 — Camara Mumclpal .

Atividade: 2001 — Manutengo da Cdmara Mumc1pal

- Elemento de Despesa: 33.90.39.00 — outros servigos de terce1ros pessoa. jurldlca
- Fonte de Recurso: 0 — Recurso Ordinario

A presente certiddo confirma a existéncia de dotagdio orcamentaria e'a reserva de valores
orgamentarios, a emissdo de Decreto de Suplementagdo s6 ocorre quando emitido documento

de empenho. Por ser verdade, firmo a presente em duas vias de igual teot ¢ forma para um sé

efeito.

- Mulungu do Morro - BA; 16 de abril de 2024.

Setor Contabil
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CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO- BA
Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

PARECER JURIDICO

Ementa: Desnecessidade de prévio pronunciamento juridico em
processos de dispensa de licitagio por valor (art.75,1 e IT em conjunto com § 2° (paragrafo 2°), da Nova
Lei de Licitagbes n° 14.133 de 01 de abil de 2021. A dispensa de licitagdo por valor nio exige, para efeito
de seu enquadramento legal, mais do que mero calculo aritmético, que pode e deve ser feito pela
area administrativa. Exame juridico restrito a minuta de contrato, que embora nio seja obrigatorio e, de
regra, sequer usual, pode, eventualmente, vir a ser adotado pela Administragio.

1. Indaga a Comissao de Licitagao, se ha ou nio necessidade de prévio
pronunciamento juridico acerca dos atos relacionados aos casos especificos de contratagdes diretas
amparadas pelos incisos I e II, § 2° do art. 75, da Nova Lei de Licitagbes n° 14.133 de 01 de abril de 2021,
atualizada pelo decreto do planalto n® 11871 de 29 de dezembro de 2023.

2. Os dispositivos legais acima citados prevéem que é dispensivel a
hcltagao

I - para coutratagao que envolva valores mfemores a R§ 119.812,02
(cento e dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso
de obras e setvicos de engenhana ou de setvicos de manutencio de
veiculos automotores;

II - para contratagao que envolva valores inferiores a2 R§ 59.906,02
(cinquenta. e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) no caso
de outros servigos e compras.

: § 2° (parigrafo 2°) Os valores referidos nos incisos T e II do caput deste
artigo serdo duplicados para compras, obras e servigos contratados por consércio pablico ou por
autarquia ou fundagio qualificadas como agéncias executivas na forma da lei.

3. A propésito. da- questao ora suscitada, faz anos que alguns érgios
governamentals ja vém considerando, por aprego a0s prmclplos da nacionalidade e da economicidade, a
desnecessidade de submeter a0 exame e pronunciamento de seus 6rgios juridicos os processos telativos 2
dispensa de licitagio com base nos dispositivos legais retto mencionados.

4. A nosso ver, igualmente, os casos de dlspensa de licitagdo prev15tos
nos incisos I.e II, do art. 75, da Lei n® 14.133 .de 01 de abril de 2021, constituem excegio A regra
colocada no art. 11, inciso VI, alinea b, da Lei Complementar n° 73, que estabelece a obrigatoriedade
do prévio exame, pelo 6rgio juridico, dos atos relativos as hipéteses de dispensa e inexigibilidade de
licitacao, verbis.

Lei Complementar n° 73/93

“Art. 11 As  consultorias juridicas, 6tgios administrativamente
subordinados aos Ministros de Estado, ao Secretario-Geral e a0s demais
titulares de Secretaria da Presidéncia da reputblica e ao chefe do Estado-

Maior das Forgas Armadas, compete, especialmente:

VI — examinar, prévia e conclusivamente, no ‘dmbito do M1mster10

Secretaria e Estado-Maior das Forcas Armadas:

b) os atos pelos quais se vi reconhecer a mex1g1b111dade ou decidir a

dispensa de liciticio.”

5. Nio obstante o comando legal acima transcrito, que em_tese se
aplicaria as outras esferas governamentais PELO PRINCIPIO DA SIMETRIA, sua regra destina-
se aos outros casos de dispensa e de inexigibilidadé de licitacio que ndo os contemplados nos incisos I
e I1, do art. 75, da Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, por pressupor aqueles diferentemente destes,
anilise jutidica com vistas 4 sua conformidade as hipéteses legais.

6. De fato, a dispensa de licitagio por valor nio exige, para efeito de
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seu enquadramento legal, mais do que mero calculo arltmetlco que pode e deve ser feito pela area
administrativa.

7. A propria Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, prevé na
Secio 1, “Do Processo de Contratagio Direta”, art. 72 da Nova Lei de Licitagoes, de forma expressa os
documentos que devem integrar as contratagées diretas, vejamos:

“Segdo I
Do Processo de Contratagio Diteta

Art. 72. O processo de contratagio direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagio, devera ser instruido com os
seguintes documentos:

I - documento de formalizagio de demanda e, se for o caso, estudo
técnico preliminar, analise de tiscos, termo de referenc1a projeto basico
“ou projeto executivo; T

IT - estimativa de despesa, que devera set calculada na forma estabelecida
no art. 23 desta Let;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem
o atendimento dos reqmsltos exigidos;

v - demonstragao da compaublhdade da prev1sao de recursos
orc;arnentanos com o compromisso a ser assurmdo,

V - comprovagio de que o CONTRATADA preenche os requ1s1tos de
»habjhtagao e quahﬁcagao nnmma necessaria;

VI - razio da escolha do CONTRATADA;
VII - justificativa de prego;
VIII - autorizagﬁd da.éutdri.dade competente.”

8. Assun como, para efelto e condlgao de sua eﬁcacla determina o
Parigrafo Unico do ja mencionado art. 72 que: “O ato que autoriza a contrata¢io direta ou o extrato
decorrente do contrato deverd ser divulgado e mantido a disposi¢io do pubhco em sitio eletrénico
oficial.” : :

9. Ora, se a propria lei ndo vé necessidade quer da ratificagdo, quer
da pubhcagao dos atos de dispensa de licitacdo por valor, quanto a0 menos estaria a estabelecer a
obrigatoriedade do seu prévio exame pelo otgdo juridico, maxime quando o seu processamento, por
depender, apenas de mera avaliagio de limite monetitio, como j4 dito, deve ficar a cargo exclusivo da
drea administrativa, 2 qual igualmente compete pronunciat-se, por via de patecer técnico. Sendo. o
parecer técnico tratado pela nova lei nos termos do.art. 43, 7n verbis:

Art. 43.0 processo de padromzagao devera conter:

I - parecer técnico sobre o produto, con51derados especlﬁcagoes técnicas
e estéticas, desempenho, andlise de contratagdes antenores custo ¢
condigdes de manutengio e garantia;

10. Enquanto o parecer jutidico devera observar a inteligéncia do art. 53
da Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, do qual déstacamos os aspectos legais dos parigrafos 4° e 5°,
transcrevemos:
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ESTADO DA BAHIA 1 1 3

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1 380
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

Art. 53. Ao final da fase preparatéria, o processo licitatorio seguira para
o orgio de assessoramento jutidico da Administragio, que realizard
controle prévio de legalidade mediante anilise juridica da contratagio.

§ 4° Na forma deste artigo, o 6rgio de assessoramento juridico da
Administragio também realizard controle prévio de legalidade de
contratacdes diretas, acordos, termos de cooperagio, convénios,

ajustes, adesGes a atas de registro de precos, outros instrumentos
congeneres e de seus termos aditivos.

§ 5° E dispensavel a analise juridica nas hipéteses previamente definidas

em ato da autoridade juridica maxima competente, que devera

considerar o baixo valor, a baixa complexidade da contratagio, a

entrega imediata do bem ou a utilizacio de minutas de editais e

o ' instrumentos -de contrato, convénio ou outros ajustes previamente
: - padronizados pelo érgio de assessoramento juridico. (grifamos).

: : 11. .Inquestionavelmente, cabe 2a 4irea administrativa e/ou..a

* autoridade competente, nos casos de contratacio direta, por dispensa de licitagio enquadravel no §
2° artigo 75, da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021, INICIAR E TERMINAR, SOB SUA
EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE, TODO O PROCEDIMENTO DE CONTRATACAO,
observando, no que couber, os requisitos legais: estabelecidos para o procedimento e o julgamento da
contratagio em comento, em especial o dispositivo do art. 72 da referida lei, o ,qual discorre sobre a
instrugdo processual das contratagGes diretas. Este é o parecer, salvo melhor juizo.: .

Mﬁlungu do Morro,,Bal_ﬁa; 16 de abril de 2024

| Ass Juridico
OAB 62833
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ESTADO DA BAHIA o114
CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA ,
Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

AUTORIZACAO
OBJETO: Constitui objeto do presente, a Aquisi¢do de estojos contendo placa
inox personalizada para homenagear pessoas que receberdo o titulo de cidaddo Mulunguense

da Camara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.

Autorizo a abertura do processo administrativo objetivando a aquisi¢do do objeto

em tele, portanto, encaminhe-se ao Setor de Licitagdes para adogdo das providéncias cabiveis.

Mulungu do Morro - BA, 16 de abril de 2024.

Julio % Santos

Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

Mulungu do Morro - BA, 16 de abril de 2024.

Assunto: Encaminhamento.

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia o Processo
administrativo relativo & Dispensa n° 025/2024, objetivando a Aquisigao de estojos
contendo placa inox personalizada para homenagear pessoas que receberdo o

~ titulo de cidadao Mulunguénse da Camara Municipal de vereadores de Mulungu
do Morro no valor total R$ 17. 570,00 (Dezessete mil qumhentos e setenta
reais), pelo prazo de 14 (quatorze) d|as em favor da empresa MASTER
COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA | a fim de que seja
ratificado/homologado. ' - " '

Sobreleva destacar que o referido processo ja fora analisado e
aprovado pela procuradoria juridica desta casa legislativa, como consta nos

autos, portanto estando o mesmo apto para a ratificagado/homologagao.

Sem mais para 0 momento, apresentamos votos de elevada estima e
distinta consideragéo.

Atenciosamente,

Wanderson Fideles de Souza
1° secretério

Exmo. Sr.
Julio Souza Santos
NESTA
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ALTERAGAO CONTRATUAL N° 03 DA SOC!ED{\DE EMPRESARIA

MASTER COMUNICAGAQ E SERVICOS GRAFICOS LTDA ~ ME
a) Objeto Social .

Marcio Formiga da Silva, brasgileiro, maior, Solteiro, nascido em 24/11/1878, portador do CPF.
005.193.345-40 e RG: 11281418 70 SSP/BA, residente e domiclliado na Rue: Pres:derste Castelo
Branco, n° 296 — Casa — Centro - CEP 44,900-000 em. frecé-Ba;

Franciardison Formiga da Silva, brasileiro, maior, solteiro, nas ido em 08/02/1978, portador do
RG n° 09.319.040-99 SSP/BA e CPF/MF. 000.458.645-00, residente e domiciliado na Rua
Presidente Castele Branco, n® 296 — Casa - Centro - CEP 44.900- boo em lrecé-Ba;

Unicos socios componentes da Sociedade Empresaria MASTER COMUNlCAC}AO E SERVICOS

GRAFICOS LTDA - ME, estabelecida na Rua Presidente Castelo Eranco n® 296 ~ Térreo - Centro -
CEP: 44.900-000 ~ em irecé~ Bahia, registrada na Junta Comertial do Estado da 8ahia - JUCER
sob o NIRE 29203433771, em 22/03/2010, inscrita no CNPJ: 11.726.433/0001-45, resolvem assim
ALTERAR, medianté as clausulas e condicdes seguintes: !

PRIMEIRA:

O objeto social que consiste na atividade de Edigao integrado a xmpresséo de:cadastros, lista e de
produtos graficos (5829-8/00), servigos de acabamentos grificos (1822-8/99) e Desenvolvimento
de programas.de computador (6201/5/00), a partir desta ajteraqéo passa.8 sef Edicio integrada a
impressio de cadastros, lista e de produlos graficos (5820- 8/00) servigos de acabamentos
graficos (1822-9/99), Desenvolvimenio de programas de compgitador (6201/5/00), impresséo de
material publicitario (brindes) {(1813-0/01) e Confecgao de Roupas profcssnonats {1413-4/02).
SEGUNDA: !

A administragéo da sociedade cabe ao sécio Marcio Formiga da Silva, com os poderes e
alribuicGes do mesmo autorizado o uso do nome empresarial, podendo asginar em conjunto ou
separadamente, vedado, no entanto, em atividades estranhas a0 interesse. social ou assumir
obrigagées seja em favor de qualquer dos quotistas ou de tercdiros, bem como anerar ou alienar

bens imdveis da sociedade, sem autorizagan do outro sécie. (aftigos 997, VI: 1.013. 1.015, 1064,
CC{2002).

TERCEIRA:

O(s) Administrador (es) cumprindo ¢ que determina o chsposto po Art. 1.011 §1° do Cadigo Civil
Brasileiro, declara(m), sob as penas da lei, de que ndo. estd(ao) impedido(s) de exercer a
administrag&o da-sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar{em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a
carges puiblicos; ou por crime falimentar, de prevaricag3o, pena ou suborno, concussao, pecilato,
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou & p{Oprsedade

QUARTA:

Todas as demais clausulas e condigbes estabelecidas nos: atgs constitutivos da sociedade nao
alcangados pelo presente instrumento permanecem em vigor.

Fica eie:to o Foro desta Comarca para 0 exercicic e o cumphmerto dos idiréilos e obrigagdes
resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente m%trumemo em;03 vias, na presenga
de 02 (duas) testemunhas,

Irecé — Bahia, 31 de Margo de 2Q14.

€ A ‘ mhm%&‘,

Franczardtson orm:ga da Silva

m&o Bomzn, Morgun
Mafcelo Souza Marques]
CPF.732.021.505-53

RG; 07399383 20 SSF/BA

Osmar Jorge de i
CPF n.°253.354 215- 68
RG 1.738.265-39 SSP/BA

o4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
11.726.433/0001-45
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DADEASERIUR
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

MASTER BRINDES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

[[CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edicdo integrada a impressdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagio e plastificacio
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

'| 14.13-4-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

. +} | CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

NUMERO COMPLEMENTO

LOGRADOURO :
R PRESIDENTE CASTELO BRANCO 296 TERREO

CEP - ) BAIRRODISTRITO ] [woNdrio- , 3
44.900-000 CENTRO IRECE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE N
OSMARCONTABlLlDADEZZ@HOTMNL.COM - | (74).9972-4143/ (74) 3641-2598

Aerkki

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

”,SITLjA‘(;A.,CA) CADASTRAL DATA DA SITUA.QXQVZQAbASTRAL
ATIVA. 22/03/2010 ; :
MOTIVO OE élTuAcAo CADASTRAL -
_ SITUACAO ESPECIAL DATA DASITUACAO ESPECIAL
™ **h*_i*‘* T dedkdekidkk -
1
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 05/04/2024 as 10:05:02 (data e hora de Brasilia): -~ Péagina: 11

about:blank
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Prefeitura Municipal de Irecé
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PRACA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO, 01 CASA
CENTRO- IRECE - BA  CEP: 44900-000
CNPJ: 13.715.891/0001-04

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 001172/2024.E

Nome/Raz&o Social: MASTER COMUNICAGAO E SERVIGOS GRAFICOS LTDA - ME

Nome Fantasia: MASTER COMUNICAGAO
Inscrigdo Municipal:  000.005.829/001-69 CPF/CNPJ: 11.726.433/0001-45
Endereco: RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 296- A TERREO

CENTRO IRECE-BA CEP: 0-

" RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
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nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
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Esta cértidéo foiemitidaem ____06/04/2024 _ com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certido valida até: 04/06/2024

-~

~'sta certiddo abrange somente a Inscricao Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 9600009541770000006212060001172202404050

Cer_tidéo emitida eletronicamente via internet. A aceitagio desta certiddo esta condicionada__é .verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://irece.saatri.com.br, Econémico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 05/04/2024 as 10:00:28
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissgo: 05/04/2024 09:59
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid&o N°: 20241479864

RAZAQ SOCIAL

MASTER COMUNICACAOQO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

086 305.440 ’ 11.726.433/0001-45

Fica cértificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid&o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 05/04/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo.valida por 60 dias, contados. a partir da data de sua

y , emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIA
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF-ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 ' o RelCertidaoNegativa.rpt



'MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasﬂ
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacmnal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 11.726.433/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda '
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lel n®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada é verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>; -

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 de 2/10/2014.
Emitida as 07:46:21 do dia 18/03/2024 <hora e data de Brasilia>. -

Valida até 14/09/2024.

Codigo de controle da certidao: 0CC7. 837C 2837 EBBO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.726.433/0001-45
Razao
Social:

/ BA / 44900-000

www.caixa.gov.br

Validade:28/03/2024 a 26/04/2024

MASTER COMUNICACAO SERV GRAFICOS LTDA
Endereco: RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO 296. TERREO / CENTRO / SALVADOR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Ceftificagéo Niamero: 2024032820185822041630
Informagdo obtida em 05/04/2024 09:57:19

A utilizacdo deste Certificado’ pafa' os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo ‘de autenticidade no site da " Caixa:

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MASTER COMUNICACAQO E SERVICOS GRAFICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 11.726.433/0001-45

Certiddo n°: 23267405/2024

Expedigdo: 05/04/2024, &s 09:56:11

Validade: 02/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio. '

Certifica—se gue MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.726.433/0001-45, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.:
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certldao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior d¢ Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo‘emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE §

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condénatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no goncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrio&  a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrertes
de ‘execugdo de acordos firmadds perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss&o de Conc111a¢ao Prévia ou demals tltulos que, por
dlsp051¢ao legal contiver forc¢a executiva.

Diividas e sugestdes: candt@tst.ius.by
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

ki

) CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00424422E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigao de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 05/04/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: MASTER COMUNICACAOQ E SERVICOS GRAFICOS LTDA

CNPJ: 11.726.433/0001-45

Endere(;o__ RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO 296 CENTRO CEP 44860129 IRECE—

BAHIA

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Amdentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual. E

~ Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus. br

. Nio existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigéo ptblica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo mteressado e/ou destmatano

Certidéo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emiss&o de certiddo positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela dlsponlblllzacao de informagao na rede mundial de computadores podera solicitar
aretificagé@o ao 6rgéo jurisdicional responsavel. .

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

Salvador, sexta-feira, 5 de abril de 2024
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~ ESTADO DA BAHIA . ~
CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ-.00.843.764/0001-48.

TERMO DE RATIFICACAO / HOMOLOGACAO
Processo Administrativo n°. 028/2024
Dispensa de Licitagao N°. 025/2024.

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo
administrativo em tela foram alcadas, e diante disso decido pela
RATIFICACAO/HOMOLOGACAO do presente processo, em favor
da empresa MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS

LTDA , nos termos do Parecer Juridico.

- Publique-se.
Em, 16 de abril de 2024.

Julio Souza Santos
Presidente
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ESTADO DA BAHIA "
CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
- CNPJ-00.843.764/0001-49.

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 025/2024.
Processo Administrativo n°. 028/2024

CONTRATADA: MASTER COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA .
CNPJ: 11.726.433/0001-45
VALOR TOTAL: R$ 17.570,00 (Dezessete mil quinhentos e setenta reais).
OBJETO: A Aquisicdo de estojos contendo placa inox personalizada para
homenagear pessoas que receberao o titulo de cidadao Mulunguense da Camara
Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.

BASE LEGAL: § 2° do Art. 75, inciso II, Lei n.°14.133/2021 de 01 de abril de 2021.

" 'DATA DA HOMOLOGAGAO: 16 de abril dé 2024.

Julio %Santos ‘

Presidente da Camara Municipal

CERTIDAO

| Certifico que o-Extrato acima foi afixado no | -
quadro de avisos da Casa legislativa para |
conhecimento geral. ' a

Em, 16 de abril de 2024.

Wanderson Fideles de Souza
1° secretario




